Ofício nº 1.328 (SF)

Brasília, na data da assinatura.

A Sua Excelência o Senhor

Rui Costa

Ministro de Estado Chefe da

Casa Civil da Presidência da República

Assunto: Remessa de Projeto de Lei à sanção.

Senhor Ministro,

Encaminho a Vossa Excelência a Mensagem do Excelentíssimo Senhor

Presidente do Senado Federal submetendo à sanção presidencial autógrafo do Projeto de

Lei Complementar nº 143, de 2020, que “Altera a Lei Complementar nº 173, de 27 de maio

de 2020, para prever a autorização de pagamentos retroativos de anuênio, triênio,

quinquênio, sexta-parte, licença-prêmio e demais mecanismos equivalentes ao quadro de

pessoal de entes federativos que decretaram estado de calamidade pública decorrente da

pandemia da covid-19”.

Atenciosamente,

Senadora Daniella Ribeiro

Primeira-Secretária do Senado Federal

Hall/plp20-143

Assinado eletronicamente, por Sen. Daniella Ribeiro em 19/12/2025

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/3325925650